ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG NHÉ

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Mường Nhé, ngày      tháng  02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MƯỜNG NHÉ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BTP ngày 15 tháng 11 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7

năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn

tiếp cận pháp luật;

Căn cứ Hồ sơ đề nghị công nhận xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận

pháp luật; kết quả thẩm định của Hội đồng đánh giá chuẩn tiếp cận pháp luật

ngày 05 tháng 02 năm 2025;

Theo đề nghị tại Tờ trình số 33/TTr-PTP ngày 06/02/2025 của Phòng Tư pháp

về việc đề nghị công nhận các xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận Ủy ban nhân dân các xã thuộc Ủy ban nhân dân huyện

Mường Nhé, tỉnh Điện Biên đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024, như sau:

(Có danh sách cụ thể  kèm theo)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị: Thanh tra, Tư pháp, Nội vụ, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài

chính - Kế hoạch, Văn hóa -Thông tin; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan

và UBND các xã có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp;

- TT. BCĐ xây dựng nông thôn mới tỉnh;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Ban Dân vận Huyện ủy;

- Trung tâm VH-TT-TH; (Để niêm yết trên

cổng thông tin điện tử của huyện)

- Lưu: VT, TP.

CHỦ TỊCH

Tạ Văn Sơn

DANH SÁCH

XÃ ĐẠT CHUẨN TIẾP CẬN PHÁP LUẬT NĂM 2024

(Ban hành Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày       tháng 02 năm

2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Mường Nhé)

STT Tên xã, phường
Tổng

điểm

Điểm của từng tiêu chí
Ghi

chú

Tiêu

chí 1

Tiêu

chí 2

Tiêu

chí 3

Tiêu

chí 4

Tiêu

chí 5

CÁC XÃ ĐẠT CHUẨN TIẾP CẬN PHÁP LUẬT

1 UBND xã Quảng Lâm 92,5 10 25 12,5 20 25

2 UBND xã Sen Thượng 92 10 25 12 20 25

3 UBND xã Sín Thầu 91 10 27 11 19 24

4 UBND xã Mường Nhé 90,5 10 24,5 14 18 24

5 UBND xã Huổi Lếch 90 10 25 11 19 25

6 UBND xã Chung Chải 89,25 10 23,25 12 19 25

7 UBND xã Nậm Kè 87,75 9 23 11,75 19 25

8 UBND xã Nậm Vì 87 10 21 11 20 25

9 UBND xã Leng Su Sìn 87 10 23 12 18 24

10 UBND xã Mường Toong 84,5 10 24,5 12 20 18

11 UBND xã Pá Mỳ 84 10 25 12 18 19

		2025-02-06T16:49:17+0700

		2025-02-06T17:05:09+0700

		2025-02-06T17:05:10+0700

		2025-02-06T17:05:38+0700

		2025-02-06T17:05:39+0700

		2025-02-06T17:06:04+0700

		2025-02-06T17:06:23+0700